CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 41/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a execução de melhorias na estrada que liga as Localidades de

Sítio Novo e Rio D’Areia de Baixo.

Justificativa

A estrada de ligação entre as Localidades de Sítio Novo e a Localidade de Rio D’ Areia

de Baixo encontra-se precária e é objeto de constante reclamação.

Há em torno de quinze moradores nesse trajeto da estrada que dependem de acesso em

boas condições para deslocamento e escoamento da produção. Também é linha de transporte escolar.

As melhorias reivindicadas são o patrolamento, escoamento da água da chuva e o

revestimento com cascalho nos pontos críticos.

Espera-se contar com apoio dos demais pares e o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 20 de abril de 2017.

Alvir Tomas